
令和２年 ３月 吉日  

新入学児童保護者様 

豊橋市立富士見小学校長  大久保 リサ  

 

令和２年度 入学式のご案内（改訂版） 

 

早春の候，皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて，お子さまにおかれましては，めでたく本校への入学の日を迎えることとなり，心よりお祝い

申し上げます。つきましては，下記のように令和２年度の入学式を行いますので，お子さまと一緒に

ご出席くださいますようご案内します。なお、入学説明会時にお渡した案内から変更になった点があ

りますので、確認の上ご準備をお願いします。 

 

記 

 

１ 日  時   令和 ２年 ４月 ６日（月）  ９：００～１２：００ 

 

２ 場  所   富士見小学校体育館 

 

３ 日  程 

  ９：００～  学級の確認 ・ 北昇降口入り口に学級編成の用紙が掲示してあります。 

         受付    ・ 北昇降口で学級ごとに行います。 

                 （方面別学年下校の色を受付で確認してください。） 

               ・ お子さんは学級の下駄箱を，保護者の皆様は保護者下駄箱をご 

                 利用ください。 

               ・ お子さんと一緒に教室へ行き，席を確認したら，保護者の 

                 皆様は体育館へ移動をお願いします。 

  ９：２５   １年生体育館へ入場   誘導係が先導します。 

  ９：３０   入学式 

 １０：００   記念写真撮影      親子で学級別に撮ります。 

         ※ 終了後，各教室で学級活動を行います。 

           （担任あいさつ，配付物の確認など） 

 １１：３０頃  ＰＴＡ学年委員選出   別室にて行います。（学級ごとに選出を行います） 

         ※ 学年委員が決まった学級から親子で下校します。 

 

４ その他（下線部分については、変更になった点です） 

 ・保護者参列は、父母またはそれに代わる方の２名までとなります。 

  ※ただし、家に置いておけない子どもの同伴は構いません。 

 ・来賓、PTA役員、在校児童は出席しません。式は、時間を短縮して行います。 

 ・来校時には、児童・保護者ともマスクの着用をお願いします。 

 ・保護者のかたは各自で上履き（スリッパ等）のご用意をお願いします。 

 ・服装については，特に規定はありません。 

 ・ランドセルの使用は始業式の日からでけっこうです。入学式では特に必要はありません。 

 ・雨の日は車での来校はご遠慮ください。他の駐車場や道路には絶対に駐車しないでください。 



  晴天の場合のみ運動場を駐車場として開放します。 

 ・当日，教科書を配付します。入れ物となる袋等をご用意ください。筆記用具もご持参ください。 

 ・やむを得ず欠席される場合は，必ず学校へご連絡ください。（☎ ２３－３２３２） 

 ・入学までに，一度お子さまと一緒に通学路を歩いてみてください。登下校の安全を確かめていた

だくようお願いします。 

 ・今後の新型コロナウィルスの状況により、さらに対応を変更する場合もあります。その際、学校

メールにて連絡をします。メールの登録がまだの方は、登録をお願いします。 

 

  このＱＲコードからメールアドレスが確認できます。 

        本文に登録名を打ち込み，空メールを送信します。 

        １分以内に返信がくるので，指示通りの作業で登録完了です。 

       ※わからない場合は，入学説明会のしおりをご確認していただくか，学校へ直接お問

い合わせください。 

 

４月当初の予定 

 ・ ４月  ６日（月）  入学式 

 

・  ４月  ７日（火）  お休み（豊橋市でオリンピック聖火リレーがあるため，豊橋市全小中 

  学校が休校となります） 

 

 ・ ４月  ８日（水）  新任式・始業式，通学班登校， 

              一斉下校（１１：５０頃），下校指導 

 

 ・ ４月  ９日（木）  ４５分授業で３時間の授業を午前中行います。 

下校は１１：３０頃の予定です。（１５日（水）まで） 

※ 方面別下校の際には，しばらくは教師が引率をします。 

 

 ・ ４月 １６日（木）  １年生給食開始  

 ４５分授業で５時間の授業を行います。 

下校は１５：００頃の予定です。 

 

 ・ ４月 １８日（土）  授業参観，ＰＴＡ総会，弁当の日（全学年），親子下校 

 

 ・ ４月 ２０日（月）  振替休業日 

 

 ・ ４月 １３日（月）～２４日（金）  家庭訪問 

（各家庭の所在地を確認させていただきます。保護者 

の方にはお目にかかりません） 

 なお，上記の日程はあくまでも予定です。変更する場合もありますのでご了承ください。詳しくは

４月６日に配付する学年だよりでご確認ください。 


